



Paraguayn pohjalaisia

Peräseinäjoen pääsiäinen sujui perinteisissä ja kansainvälisissä merkeissä.

Siirtolaimuseon Tukiyhdistys järjesti pääsiäislauantaina Terästalolla Etelä-Amerikan siirtolaisuuteen liittyvän tilaisuuden, jossa esiteltiin Peräseinäjoelta päiväntasaajan tuolle puolelle Paraguayhin muutaneiden perheiden historiaa ja nykypäivää.

Aini Mäki-Kihniä Peräseinäjoelta lähti Paraguayhin vuonna 1927. Sinne lähti perässä myös Ainin veli Lauri. Parempaa maailmaa ja paratiisia etsittiin Etelä-Amerikan viidakoista. Vegetarismi oli yhteisenä aatteena ryhmälle, mutta myös muita ideologisia näkemyksiä oli edustettuna. Enimmillään n. 60 hengen utopiasiirotkunnassa muita Etelä-Pohjanmaalta tulleita olivat mm. Laulajan ja Lapin perheet Kurikasta sekä Kaukosen perhe Ylistarosta. Elinkeinoina uudessa maassa olivat pääasiassa maissin, yerba-pensaan ja tupakan viljely sekä hedelmäpuiden kasvatusta.

Lauri ja Ilma Mäki-Kihniän pojantytär, hämeenlinalainen Aila Mäki-Kihniä vieraili lähipiirinsä



Aila Mäki-Kihniä, toinen oikealta, kertoi matkastaan Paraguayn Villa Alboradaan ja Argentiinaan. Tilaisuudessa olivat mukana myös sukulaiset, oikealla Marjatta Kauppi ja vasemmalla Orvokki Anola-Pukkila miehensä Eerikin kanssa. Kuva: Tellervo Lahti.

kanssa sukulaistensa luona Paraguayssa runsas vuosi sitten. Aila kertoi tilaisuudessa matkastaan ja sukulaistensa vaiheista Colonia Villa Alboradassa. Ailan seurue kävi matkalla myös hänen isänsä Pertin serkun Paula Denisin perheen luona Argentiinassa.

Ailan isotäti Aini Mäki-Kihniä avioitui Paraguayssa Jean Holopaisen kanssa. Heidän lapsensa Manuel Holopainen on syntynyt Paraguayssa ja elänyt elämänsä Villa Alboradan vehmaissa maisemissa. Hän puhuu hyvin suomea, kuten myös naapurustossa asuvat ystävänsä Iikka Laulaja ja Jouko Lappi. Filmihalli Oy on tehnyt kaveruksista kaksikin dokumenttia.

Jouko Lappi oli hyvin huonossa kunnossa Ailan vierailun aikaan. Joukon sairaus johti kuolemaan kaksi viikkoa tapaamisen jälkeen. Iikka Laulaja on hyvissä voimissa kuten sairaudesta toipumassa oleva kahdeksankymppinen Manuelkin tällä hetkellä. Manuel on säilyttänyt hyvin positiivisen elämänsänsä monista vastoinkäymisistä huolimatta. Hän on sympaattinen filosofoija ja vaatimattoman elämäntavan edustaja. Manuel ei ole käynyt koskaan Suomessa, jonka ilmaston hän tietää olevan liian kalsean. Sen sijaan Kurikasta pikkupoikana vanhempiansa mukana muuttanut Iikka Laulaja matkusti Suomeen ja Kurikassa asuvien sukulaistensa luo vuonna 1986. Su-



Manuel Holopainen ihailee Filmihallin julistetta. Kuva: Aila Mäki-Kihniän albumista.



Aila isovanhempinsa Ilma ja Lauri Mäki-Kihniän tiluksilla Villa Alboradassa. Kuva: Aila Mäki-Kihniän albumista.

Hakalan talo ja pääsiääsvalakia

Hakalan taloon ja siellä tilapäisesti esillä olevaan Lumivaara-näyttelyyn kävi illan aikana tutustumassa parisataa henkilöä. Maailman Raitin alueelta suunnistettiin peremmälle Kalajärvelle ihailemaan pääsiääsvalakiaa, jonka sytyttivät Siirtolaismuseon edustajana Amerikan kävijä ”Rastas-Tiina” eli Soile Tuominen ja Seinäjoen seudun Caravan-yhdistyksestä Heikki Julmala. Rastas-Tiinan historiasta kertoi Leo Malinen. Rastas-Tiina hankki aikoinaan huomattavan omaisuuden rapakon takana, joten Amerikan taaloja riitti pääsiäistulen sytykkeiksi ja vielä yleisölle jaettaviksikin.

Tellervo Lahti

kukokouksen lisäksi Iikka vieraili tuolloin myös mm. Kurikan Rotary-Klubin kokouksessa kertomassa elämän arjesta ja juhlasta eteläisellä pallonpuoliskolla.

Pääsiäislauantain tilaisuudessa Teräсталolla olivat mukana myös Ailan sukulaiset Orvokki Anola-Pukkila, Kyllikki Raiski ja Marjatta Kauppi sekä Kaukosen sukua. Yleisöä oli ajankohdasta huolimatta lähes tuvan täydeltä.

Tulevaa toimintaa

- Hakalan talon sisustaminen on lähiajan ajankohtainen asia.
- Australiasta tulevan keininleikkaajien parakin saapumisesta Helsingin satamaan odotellaan tietoja.
- Tukiyhdistyksen jäsenmatka Vermlantiin ja Taalainmaalle toteutetaan 11.–15.6.

Siirtolaisjuhla 9.7.

Perinteistä kansainvälistä siirtolaisjuhlaa vietetään Peräseinäjoen Kalajärvellä Aisamäen kesäteatterissa torstaina 9.7. klo 14 alkaen. Juhlapuhujan lisäksi tilaisuudessa esiintyvät mm. ulkосуomalaisien edustajat ja pelimannit.